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Overdådigt festivalprogram klar på nyåbnet hjemmeside 

Det samlede program for WOMEX 09 er nu klar på et splinternyt site, som bliver en portal for 
verdensmusikken i Danmark 

WorldMusicFair Copenhagen kan nu præsentere det fulde program for WOMEX 09 på 
hjemmesiden www.musicfromaround.dk. Festivalen foregår i DR Koncerthuset 28. – 31. oktober, 
og billetsalget er startet.  

WOMEX 09 er et overflødighedshorn af orkestre fra hele verden, hvoraf mange aldrig er hørt i 
landet før. Sekretariatsleder Rikke Frisk: ”Med WOMEX opbygger vi en 5‐sceners festival i DRs 
Koncerthus. Det er en festival for det nysgerrige publikum, der vil høre hvordan verden også lyder i 
dag. WOMEX henter kunstnere ind fra 40 nationer og er på den måde et soundtrack til 
globaliseringen.” 
Der er således mulighed for at udvide horisonten med den svimlende lyd af arabiske toner fra 
Kayhan Kalhors kamancheh‐violin, Watcha Clans rå rim fra Marseilles gader, pulsen fra etiopiske 
Addis Acoustic Project, den svævende steppemusik fra kinesiske Hanggai eller den benhårde 
salsafunk fra amerikanske Grupo Fantasma ‐ blot en flig af det store program på hele 49 koncerter 
med 300 musikere.                                                       

Vil udbrede kendskabet til verdensmusik 
Dette er også anledningen til åbningen af hjemmesiden www.musicfromaround.dk, der på sigt vil 
blive en portal til verdensmusikken i Danmark. Her vil der være en frisk koncertkalender, nyheder, 
formidling af viden, links m.m. Sitet huser det fulde program for WOMEX 09, men er samtidig også 
hjemsted for verdensmusikarrangøren Around, som udbreder kendskabet til verdensmusikken i 
Danmark med live‐musik og uddannelse. 

Around sætter i hele oktober en række skibe i søen: Festivalen Booyaka rammer det danske klubliv 
i mellemgulvet med over 15 internationale og danske navne inden for ska, dub, dancehall og 
cumbia. Turnéer med palæstinensiske DARG Team og mozambicanske Moticoma spiller 15 steder i 
hele landet, mens tango‐darlingen El Después fra Paris åbner ballroomet allerede lørdag 3/10 på 
Cinemateket i København.  

Bag Around og WOMEX i Danmark står WorldMusicFair Copenhagen, en sammenslutning af: Center for 

Kultur og Udvikling, Copenhagen Jazz Festival, Global Copenhagen, Foreningen Roskilde Festival, Wonderful 
Copenhagen og World Music Denmark. 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